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Fundacja :  
Artykuł 
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje na swojej stronie internetowej 
artykuł na temat konkluzji nadzwyczajnej Rady Europejskiej w dniu 1 marca, związanej z kryzysem 
finansowym i gospodarczym. 

Czytaj  
   
Obrona 
W artykule, który ukazał się w "Le Figaro" z 28 lutego/1 marca, prezes Fundacji Roberta Schumana 
Jean-Dominique Giuliani wspomina o powrocie Francji do zintegrowanego wojskowego dowództwa 
NATO. Uważa on, że powody, które legły u podstaw opuszczenia go przez Francję w 1966 roku są tymi 
samymi, które uzasadniają teraz jej powrót. 

Czytaj  
   
Kobiety 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca Fundacja Roberta Schumana publikuje 3 tabele na 
temat przedstawicielstwa kobiecego w Europie: w rządach i parlamentach 27 krajów członkowskich i w 
Parlamencie Europejskim. Pokazują one, że chociaż państwa zrobiły w ostatnich latach wiele postępów, 
do wprowadzenia prawdziwej równości pozostała jeszcze długa droga. Jedynie 2 państwa członkowskie 
wdrożyły tę równość w ramach swoich rządów (Finlandia i Hiszpania). 

Czytaj  
   

Wybory/Mołdawia 
2 lutego mołdawski parlament zapowiedział, że kolejne wybory parlamentarne odbędą się 5 kwietnia. 
Głosowanie to nabiera w Mołdawii podwójnego znaczenia, ponieważ konstytucja stanowi, że głowa 
państwa wybierana jest przez członków parlamentu w ciągu 45 dni od wyborów parlamentarnych. 
Ustępujący prezydent (od 2001 roku) Władimir Woronin nie może ubiegać się o 3. kadencję. 
Jednoizbowy parlament obejmuje 101 członków wybranych wg proporcjonalnej ordynacji na 4 lata w 
ramach jednego, ogólnokrajowego okręgu wyborczego. Próg wyborczy wynosi 6%. Do ważności 
wyborów wymagana jest frekwencja minimum 50%. W obecnym parlamencie znajduje się 5 partii 
politycznych: Partia Komunistyczna, ugrupowanie prezydenta Woronina i premiera Zinaidy 
Greceanîiego, oraz 4 partie opozycyjne (Sojusz Naszej Mołdawii, Ludowa Partia Chrześcijańsko-
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Demokratyczna, Partia Demokratyczna i Partia Socjal-Liberalna). 

Czytaj  
   
Wybory/Czarnogóra 
27 stycznia czarnogórski parlament zagłosował 42 głosami, przy 13 głosach sprzeciwu i 9 
wstrzymujących się, za samorozwiązaniem. Otworzył w ten sposób na rok przed upływem kadencji 
drogę do przedterminowych wyborów. Głosowanie odbędzie się 29 marca w tym samym czasie co 
wcześniejsze wybory lokalne, szczególnie w Zabljak, Tivat, Cetinje, Niksic i Budvie. Jednoizbowy 
parlament obejmuje 81 deputowanych wybranych w ogólnokrajowym okręgu w systemie 
proporcjonalnym. Każda lista musi uzyskać co najmniej 3% poparcia, żeby znaleźć się w parlamencie. 
Czarnogóra zdominowana jest od 15 lat przez Demokratyczną Partię Socjalistów Milo Djukanovicia, 
premiera od 8 stycznia 2003 roku, i Filipa Vujanovicia byłego premiera (1998-2002), wybranego na 
prezydenta 11 maja 2003 roku i wybranego ponownie 6 kwietnia 2008 roku. Prawdziwe pytanie w tych 
wyborach brzmi czy partii tej uda się uzyskać większość absolutną, czy też będzie ona potrzebować do 
sformowania przyszłej koalicji rządowej głosów Partii Socjaldemokratycznej. 

Czytaj  
   
Kryzys finansowy :  
Rada Europejska 
1 marca 27 szefów państw i rządów Unii Europejskiej odbyło pogłębioną dyskusję na temat aktualnego 
kryzysu finansowego i gospodarczego. Uzgodnili, że Europa sprosta tej próbie i przezwycięży aktualny 
kryzys tylko wtedy, jeśli w dalszym ciągu będzie reagować zgodnie i w sposób skoordynowany w 
ramach jednolitego rynku i UGW. Wyrazili ufność, jeśli chodzi o średniookresowe i długookresowe 
perspektywy ogółu gospodarek UE. Niemniej odrzucili pomysł wielkiego planu pomocy w obliczu 
kryzysu dla nowych państw członkowskich. Wszelka pomoc będzie rozpatrywana indywidualnie, z 
wkluczeniem zgeneralizowanego planu pomocowego z powodu "różnic manifestowanych" przez 
zainteresowane państwa. Szefowie państw i rządów wyrazili sprzeciw wobec protekcjonizmu, kładąc 
kres polemice, która w tych ostatnich tygodniach wielce dzieliła europejskie kraje i obniżała 
wiarygodność ich reakcji na kryzys. "Protekcjonizm nie jest żadną odpowiedzią na aktualny kryzys" - 
podkreśla wspólny dokument. 

Czytaj  
   
Komisja 
W lutym zaufanie szefów przedsiębiorstw i konsumentów w strefie euro spadło, bijąc kolejny rekord, 
jeśli chodzi o najniższy poziom. To dodatkowy znak skali recesji. Dane o wskaźniku zaufania 
gospodarczego opublikowane 26 lutego przez Komisję Europejską wskazują, że uplasował się on na 
poziomie 65,4 punktu, co w porównaniu do stycznia jest spadkiem o 1,8 punktu. W całej UE spadek 
wyniósł 2,2 punktu, do 61 punktów. Krajami, gdzie spadek jest najbardziej widoczny, są Polska (-8,2 
punktu), Holandia (-6,7), Zjednoczone Królestwo (-3,8) i Hiszpania (-2,2). Spadek jest mniejszy w 
Niemczech (-1,2), we Francji (-0,6) i we Włoszech (-0,3). 

Czytaj  
   
Europa Środkowa 
27 lutego Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR), Bank Światowy i Europejski Bank 
Inwestycyjny (EBI) zadecydowały o rozpoczęciu wspólnej akcji w celu udzielenia pomocy krajom 
Europy Środkowej i Wschodniej. W latach 2009-2010 wyłożą 24,5 mld euro, aby wesprzeć system 
bankowy, realną gospodarkę oraz małe i średnie przedsiębiorstwa. Trzy instytucje mają w ten sposób 
nadzieję, że zachęcą do tych krajów i zmobilizują innych posiadaczy funduszy publicznych i 
prywatnych. 

Czytaj | Więcej  
   
EBC 
W przemówieniu wygłoszonym 23 lutego przed Komitetem Europejskich Regulatorów Rynku Papierów 
Wartościowych prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet wskazał, że zaobserwował 
"w trakcie ostatnich tygodni" "pierwsze oznaki spadku oferty kredytowej", nawet jeśli w całym okresie 
finansowego niepokoju, który trwa od ponad półtora roku, "przepływ kredytu netto w strefie euro 
pozostaje na plusie". Jego zdaniem, "z pewnością wielka cześć spadku związana jest ze spadkiem 
popytu". Przedsiębiorstwa opóźniają inwestycje, a gospodarstwa domowe odkładają wzięcie kredytu. 

Czytaj  
   

WTO 
W przemówieniu w Seulu 23 lutego Pascal Lamy, dyrektor generalny Światowej Organizacji Handlu 
(WTO), zwrócił się do rządów o odbudowę zaufania i zwalczanie protekcjonizmu. Jego zdaniem zaufanie 
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jest w czasie kryzysu zasadnicze i w tej godzinie rządy powinny uzdrawiać saldo banków, sygnalizować, 
że różne plany naprawcze muszą się łączyć w jeden globalny wspólny wysiłek, dowieść, że przywódcy 
wielkich gospodarek mogą razem pracować w atmosferze całkowitej współpracy i zaufania oraz 
pokazać, że światowe otoczenie handlowe nie ulega pogorszeniu i że kontrolowana jest presja 
izolacjonizmu. 

Czytaj  
   
Nadzór finansowy 
24 lutego były prezes MFW Jacques de Larosière, przewodniczący grupy ekspertów, która ma 
sformułować rekomendacje w dziedzinie finansów, zaprezentował przewodniczącemu Komisji 
Europejskiej wnioski raportu. W swoim sprawozdaniu de Larosière zachwala stworzenie europejskiego 
organu wykrywania zagrożeń dla stabilności systemu finansowego. Chodzi o uniknięcie błędów, które 
doprowadziły do aktualnego kryzysu finansowego. Nie popiera on pomysłu, by EBC odgrywało rolę w 
zakresie nadzoru makroekonomicznego. Wreszcie, chce on stworzenia przed 2012 rokiem trzech 
nowych europejskich instytucji (ds. banków, papierów wartościowych i ubezpieczeń), niezależnych od 
władz krajowych. 

Czytaj | Więcej  
   
Niemcy 
Według danych opublikowanych 25 lutego przez niemieckie biuro statystyk Destatis, niemiecki produkt 
krajowy brutto spadł w 4. kwartale w stosunku do 3. kwartału o 2,1%. To największy spadek 
niemieckiego PKB w ciągu kwartału od czasu zjednoczenia. Szczególnie ucierpiał eksport - w skali roku 
w cenach stałych zmniejszył się o 7,3%, w większym stopniu niż w tym samym czasie import (-3,6%). 
Tymczasem przemysłowe inwestycje w kraju obniżyły się o 4,9%, co zakończyło trwający 8. kwartałów 
nieprzerwany rozwój. W ciągu trymestru wydatki konsumpcje spadły o 0,1%, a sektor budowlany, do 
tej pory relatywnie oszczędzony przez kryzys, skurczył się o 1,3%. W 2008 niemieckie PKB zmniejszyło 
się w porównaniu do 2007 roku o 1,7%. Zdaniem rządu tendencja ta powinna się w umocnić. Spadek 
ma osiągnąć w 2009 roku od 2 do 2,5%, a w 2010 roku przekroczyć próg 4%. 

Czytaj  
   
Belgia 
24 lutego komitet Lamfalussy'ego, którego zadaniem jest przeanalizowanie struktury finansowej Belgii i 
zaproponowanie wyjścia z kryzysu, złożył belgijskiemu rządowi swój raport okresowy. Raport końcowy 
oczekiwany jest na czerwiec. Chociaż nie był zobowiązany, by odnieść się do sytuacji europejskiej, 
komitet ostrzega przed ryzykiem "bycia skuszonym do wykorzystania metod interwencji mogących 
zasiać niepokój. Metody takie szkodzą funkcjonowaniu europejskiego rynku wewnętrznego i ożywiają 
widmo protekcjonizmu na szczeblu światowym". Belgijski komitet dodatkowo opowiedział się w swoim 
raporcie za europejskim systemem ścisłego powiązania nadzoru mikro (kontroli banków) i makro 
(banki centralne). 

Czytaj  
   
Dania 
Dania weszła w 4. kwartale 2008 roku w fazę recesji. W porównaniu do 3. kwartału jej PKB spadł o 2%, 
ogłosił 27 lutego narodowy duński ośrodek statystyczny. 

Czytaj  
   
Hiszpania 
24 lutego Ministerstwo Gospodarki ogłosiło, że publiczne finanse Hiszpanii odnotowały w 2008 roku 
deficyt na poziomie 3,8% PKB, w przeciwieństwie do nadwyżki 2,2% w 2007 roku. W ubiegłym roku 
Hiszpania gwałtownie pogrążyła się w recesji po okresie, w którym przez wiele lat była lokomotywą 
strefy euro z szybkim tempem wzrostu i finansami publicznymi na plusie. Hiszpański rząd ogłosił, że 
dziura budżetowa przekroczy granicę 3% narzuconą przez Pakt Stabilności i Wzrostu Unii Europejskiej. 
Na rok 2009 rząd przewiduje deficyt stanowiący 5,8% PKB, szczególnie z powodu przewidzianych do 
wdrożenia środków ożywienia gospodarki. 

Czytaj  
   
Finlandia 
Finlandia weszła w 4. kwartale w 2008 roku w fazę recesji. Jak ogłosiło 26 lutego Fińskie Biuro 
Statystyki, PKB spadł o 1,3% po spadku o 0,3% w 3. kwartale (dane zrewidowane). 

Czytaj  
   

Francja 
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2 marca Ministerstwo Gospodarki opublikowało komunikat, w którym obstawia spadek PKB w 2009 
roku na poziomie 1,5%. Spadek PKB o 1,2% w 4. kwartale 2008 roku doprowadził już rząd do 
sformułowania prognoz o spadku o "co najmniej o 1%" w skali roku. Bercy obstawia teraz tempo 
wzrostu w 2010 roku "pomiędzy 0,5% i 1%". Nowe prognozy rządu włączone zostaną do projektu 
nowelizacji ustawy o finansach zaprezentowanej 4 marca na Radzie Ministrów. 

Czytaj  
   
Irlandia 
Irlandia sprawi sobie nowy organ nadzoru bankowego, który połączy funkcje banku centralnego i 
regulatora sektora finansowego, zapowiedział 28 lutego, po serii skandali, irlandzki premier Brian 
Cowen. "Dokonamy radykalnej reformy systemu i metod nadzoru oraz uregulowań sektora 
finansowego" - powiedział premier na dorocznej konferencji swojej partii Fianna Fail. Zapowiedział 
sankcje przeciwko bankowcom, którzy nie będą przestrzegać przepisów i ograniczeń wynagrodzeń dla 
kierujących bankami, którym pomaga państwo. 

Czytaj  
   
Włochy 
Według danych opublikowanych 2 marca przez włoski Instytut Statystyki (Istat) PKB skurczył się w 
2008 roku o 1%, a deficyt budżetowy wyniósł 2,7%. 

Czytaj  
   
Łotwa 
25 lutego Komisja Europejska przelała Łotwie 1 mld euro. To pierwsza transza pomocy finansowej w 
wysokości 3,1 mld euro przyznanej Łotwie pod warunkiem, że wdroży ona ambitny program 
dostosowania gospodarki i budżetu. Zatwierdzona w styczniu przez europejskich ministrów finansów 
pomoc wpisuje się w ramy szerszej pomocy międzynarodowej na kwotę 7,5 mld euro. Jej wypłacenie 
uzależnione jest od spełnienia surowych warunków. 

Czytaj  
   
Litwa 
Litewski rząd zatwierdził plan naprawy ogarniętej kryzysem gospodarki o wartości 5 mld litów (1,47 
mld euro), ogłosił 25 lutego minister finansów Algirdas Semeta. Plan zostanie sfinansowany przez 
europejskie fundusze strukturalne w okresie finansowym do 2013 roku. Dorzuci się również Europejski 
Bank Inwestycyjny (EBI), doprecyzował minister. Plan rozruszania gospodarki przewiduje głównie 
stworzenie systemu mikrokredytów dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz rozpoczęcie szerokiego 
programu renowacji mieszkań. 

Czytaj  
   
Parlament :  
Stany Zjednoczone 
Jak wynika z raportu Komisji Spraw Zagranicznych Parlamentu Europejskiego, dla zacieśnienia więzi 
między UE i USA w następstwie objęcia rządów przez Baracka Obamę potrzebne jest nowe 
porozumienie o transatlantyckim partnerstwie. Eurodeputowani proponują utworzenie Transatlantyckiej 
Rady Politycznej jako "organu systematycznych konsultacji i koordynacji w polityce zagranicznej i 
bezpieczeństwa na wysokim szczeblu". Przewodniczyłby jej ze strony Unii Europejskiej Wysoki 
Przedstawiciel, a ze strony USA sekretarz stanu. Posiedzenia obywałyby się co najmniej co 3 miesiące. 
Mieszana komisja parlamentarna złożona z eurodeputowanych i członków amerykańskiego Kongresu 
powinna się gromadzić na sesji plenarnej dwa razy w roku. Dodatkowo, w raporcie zachęca się Stany 
do zamknięcia tajnych więzień CIA poza amerykańskim terytorium, zakończenia polityki "specjalnego 
poddawania się" oraz ratyfikowania układu o Międzynarodowym Trybunale Karnym, aby stać się 
jednym z jego członków. 

Czytaj  
   
Gaza 
Delegacja parlamentarzystów z dwóch brzegów Morza Śródziemnomorskiego udała się w dniach 22-24 
lutego na Bliski Wschód, żeby uświadomić sobie sytuację po ostatnim konflikcie i spróbować 
reaktywować proces pokojowy. Kierował nią Hans-Gert Pöttering, przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego i Euro-Śródziemnomorskiego Zgromadzenia Parlamentarnego. "Naszym celem jest 
przyczynienie się do reaktywowania procesu pokojowego i praca w tym kierunku. Przekonani jesteśmy, 
że można znaleźć dla Bliskiego Wschodu pokojowe i trwałe rozwiązanie pod egidą ONZ, oparte na 
współistnieniu dwóch krajów" - powiedział Pöttering. 

Czytaj  
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Komisja :  
Motoryzacja 
W komunikacie, który opublikowała 25 lutego, Komisja Europejska wykazała, że aktywnie wspiera 
przemysł motoryzacyjny, żeby sprostać kryzysowi oraz żeby zagwarantować konkurencyjność sektora 
w długim okresie. Opierając się na europejskim planie naprawczym z 2008 roku, proponuje ona szereg 
środków dla polepszenia dostępu do kredytu, wyjaśnienie reguł przyznawania pomocy państwa w 
szczególnych okolicznościach, sprzyjanie popytowi na nowe samochody poprzez skoordynowane 
działanie państw członkowskich, zminimalizowanie kosztów społecznych, ochronę wykwalifikowanej siły 
roboczej i zagwarantowanie lojalnej konkurencji na otwartych rynkach. Aby umocnić wspólną reakcję 
na kryzys, Komisja proponuje również nowe partnerstwo z przemysłem, związkami zawodowymi i 
państwami członkowskimi w ramach inicjatywy CARS 21. 

Czytaj  
   
Banki 
25 lutego Komisja Europejska opublikowała wskazówki w sprawie traktowania instrumentów ratowania 
aktywów przez państwa członkowskie. Komisja uważa, że nadszedł czas, by zdecydować o wspólnym 
europejskim podejściu do zdeprecjonowanych aktywów, żeby zagwarantować, iż przewidywalne straty 
będą w sposób prawidłowy zarządzane i że banki będą mogły wykorzystywać swój kapitał dla 
wznowienia normalnej działalności polegającej na udzielaniu pożyczek gospodarce. Zamiast je chować z 
obawy, iż będą musiały zrekompensować ewentualne straty. Komisja zaprezentowała komunikat 
wykładający różne możliwości potraktowania zdeprecjonowanych aktywów, zwłaszcza odkupienie i 
system gwarancji. Precyzuje on skutki budżetowe i skutki w zakresie uregulowań dot. instrumentów 
ratowania aktywów i opisuje, jak przepisy związane z pomocą państwa będą stosowane w stosunku do 
tych środków. 

Czytaj  
   
Spójność 
W odpowiedzi na kryzys finansowy i gospodarczy Danuta Hübner, komisarz UE ds. polityki regionalnej, 
ogłosiła pakiet decyzji Komisji Europejskiej, którego celem jest zapewnienie państwom członkowskim 
większej elastyczności w wykorzystywaniu funduszy strukturalnych. Zmiany obejmą wydłużenie 
terminu, w którym kraje UE muszą wykorzystać fundusze przyznane im na lata 2000-2006 oraz 
zagwarantują, że każde otrzymane euro zostanie dobrze wykorzystane. Wydłużenie okresu 
kwalifikowalności dotyczy czterech funduszy strukturalnych z tego okresu: Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), Europejskiego Funduszu 
Orientacji i Gwarancji Rolnej (EFOGR) oraz Instrumentu Finansowego Orientacji Rybołówstwa (IFOR). 
Taka elastyczność umożliwi państwom członkowskim i regionom wdrożenie i sfinalizowanie większej 
liczby projektów. 

Czytaj  
   
Zatrudnienie 
25 lutego Komisja Europejska, kontynuując działania zmierzające do wdrożenia europejskiego planu 
naprawy gospodarczej, zorganizowała specjalne spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych i 
pracodawców na poziomie UE. Spotkanie to pokazało, że istnieje powszechne porozumienie co do tego, 
iż rynek wewnętrzny i plan naprawy to właściwe punkty wyjścia, aby poradzić sobie z kryzysem i 
zachować miejsca pracy w Europie. 

Czytaj  
   
Przedsiębiorstwa 
26 lutego Komisja Europejska zaprezentowała propozycję, która umożliwi państwom członkowskim 
całkowite wyłączenie najmniejszych przedsiębiorstw UE spod obowiązku dostarczania informacji 
finansowych. W sytuacji pogarszającej się koniunktury nowe przepisy pozwolą na zmniejszenie 
dodatkowych ciężarów, które ciążą na mikroprzedsiębiorstwach. Ogółem ułatwienia te mogą opiewać 
na kwotę do 6,3 mld euro. Propozycja ta figuruje w europejskim planie ożywienia koniunktury z 
listopada 2008 roku. Zostanie przekazana do rozważenia Parlamentowi i Radzie. 

Czytaj  
   

Środowisko 
23 lutego miasta Sztokholm i Hamburg zostały wybrane pierwszymi laureatami nowej nagrody "Zielona 
Stolica Europy". Szwedzka stolica będzie zieloną stolicą w 2010 roku, poprzedzając Hamburg (2011). 
Nowa nagroda Komisji Europejskiej zachęca miasta do poprawienia jakości życia miejskiego poprzez 
systematyczne uwzględniania ochrony środowiska w miejskim planowaniu. Zdaniem komisarza ds. 
środowiska Stavrosa Dimasa "dzięki krokom podjętym dla zwalczania zanieczyszczenia 
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atmosferycznego i rozwiązania problemów z ruchem i zatorami, emisją gazów cieplarnianych i 
zarządzaniem zużytą wodą oraz odpadami, Sztokholm i Hamburg mogą służyć za wzór dla reszty 
Europy". 

Czytaj | Więcej  
   
Morze 
26 lutego unijny komisarz ds. rybołówstwa i gospodarki morskiej Joe Borg rozpoczął na szczeblu 
europejskim debatę na temat możliwości poprawienia planu zagospodarowania przestrzeni morskiej w 
Unii. Komisja Europejska zachęca do wykorzystywania planu zagospodarowania tego obszaru dla 
ułatwienia dokonywania inwestycji w morze. Plan zagospodarowania przestrzeni morskiej stanowi 
zasadniczy instrument dla zagwarantowania racjonalnego wykorzystania morza i pogodzenia interesów 
różnych sektorów morskich. Komisja ocenia, że wspólne na szczeblu Unii Europejskiej podejście i 
ściślejsza koordynacja między państwami członkowskimi mogłyby ułatwić procedury administracyjne i 
dostarczyć stabilnych ram prawnych dla inwestorów. 

Czytaj  
   
Mołdawia 
Komisja Europejska przyznała 3 mln euro na projekty zachęcające i służące kontroli poszanowania 
międzynarodowych norm podczas procesu wyborczego w ramach wyborów parlamentarnych, które 
odbędą się w Mołdawii 5 kwietnia. Przeprowadzenie wolnych i sprawiedliwych wyborów jest jednym z 
głównych zobowiązań, jakie wzięła na siebie Mołdawia, wdrażając plan działania w ramach europejskiej 
polityki sąsiedztwa Unii Europejskiej. 

Czytaj  
   
Rada :  
Stosunki zewnętrzne 
W dniach 23-24 lutego 27 ministrów spraw zagranicznych przeanalizowało propozycje zmierzające do 
udzielania dodatkowej pomocy w tytułu europejskiego programu naprawczego inwestycjom w 
dziedzinie energii i infrastruktury. Propozycje te przewidują dodatkowe inwestycje na kwotę 5 mld 
euro. Ministrowie potwierdzili swoje zaangażowanie wobec Afganistanu. Jeśli chodzi o proces pokojowy 
na Bliskim Wschodzie, wypracowali wkład Unii Europejskiej na międzynarodową konferencję na temat 
odbudowy Gazy (2 marca w Sharm el-Sheikh). 

Czytaj | Więcej  
   
Wymiar sprawiedliwości/sprawy wewnętrzne 
26 i 27 lutego 27 ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości omówiło system informacyjny 
Schengen SIS II, którego mechanizm zostanie ujawniony 4 i 5 czerwca. Przeanalizowali możliwość 
stworzenia europejskiego biura pomocy azylowej, szczególnie biorąc pod uwagę sytuację imigracji w 
basenie Morza Śródziemnego. Omówili sytuację uchodźców irackich w Europie i wymienili opinie na 
temat zamknięcia Guantanamo. Szeroko dyskutowali postępy osiągnięte odnośnie zapobiegania 
konfliktom jurysdykcyjnym w zakresie prawa karnego i wyrazili zadowolenie z postępów projektu "e-
sprawiedliwość". 

Czytaj  
   
EKES :  
Imigracja 
25 lutego wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej ds. obszaru sprawiedliwości, wolności i 
bezpieczeństwa Jacques Barrot przysłuchiwał się debatom podczas plenarnego posiedzenia Komitetu 
Ekonomiczno-Społecznego na temat europejskiej polityki imigracyjnej. Podkreślił pozytywne skutki 
imigracji dla europejskiej gospodarki i kluczową rolę europejskiego społeczeństwa obywatelskiego w 
promowaniu tej polityki. Przewodniczący EKES Mario Sepi zapewnił komisarza o swoim poparciu dla 
harmonizacji polityk imigracyjnych i azylowych w Europie. Na marginesie debaty przyjęto dwie opinie 
na temat wspólnej polityki imigracyjnej w Europie i planu polityki azylowej. 

Czytaj  
   
Niemcy :  

Bezrobocie 
Z danych opublikowanych 26 lutego przez Niemiecką Federalną Agencję Zatrudnienia wynika, że w 
lutym bezrobocie w Niemczech nadal rosło pod wpływem recesji. W ubiegłym miesiącu stopa 
bezrobocia brutto wzrosło o 0,2 punktu do 8,2% populacji aktywnej zawodowo. Ogółem zatrudnienia 
poszukiwało jakieś 3,552 mln osób, czyli +63 000. To największy wzrost w skali miesiąca od 2005 
roku. Został on niemniej ograniczony przez masowe stosowanie przez przemysłowe giganty takie jak 
BASF czy Daimler oraz MŚP przestojów, kiedy to pracownicy są na urlopach, ale otrzymują cześć 
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wynagrodzenia płaconą przez państwo. Na razie nie ma oznak masowych planów likwidowania miejsc 
pracy, podkreślił prezes agencji zatrudnienia, który obstaje w dalszym ciągu, że średnie bezrobocie w 
tym roku będzie na poziomie 3,5 mln osób, z kulminacją powyżej 4 mln na jesieni. 

Czytaj  
   
Deficyt 
Jak wynika z danych opublikowanych 25 lutego przez niemieckie biuro statystyczne (Destatis), w 2008 
roku deficyt w Niemczech sięgnął 0,1% PKB czyli 3,3 mld euro. Deficyt spada od 2004 roku, kiedy to 
wynosił 4%. Gminy i ubezpieczenie społeczne generują nawet nadwyżkę, w przeciwieństwie do 
państwa federalnego i landów. Te zachęcające wyniki są pokłosiem starań na rzecz konsolidacji 
budżetu rozpoczętych przez niemiecki rząd. Niemniej, tendencja ta nie powinna mieć dalszego ciągu z 
powodu światowego kryzysu gospodarczego i finansowego. Przyjęte przez rząd plany naprawcze 
powinny bowiem doprowadzić do zwiększenia się kredytów, chociaż rząd chce kontynuować starania 
dla obniżenia deficytu budżetowego. 

Czytaj  
   
Sondaż 
Wg opracowania Instytutu Demoskopii Allensbach i dziennika "Frankfurter Allgemeiner Zeitung" 
opublikowanego 25 lutego, chociaż Niemcy doskonale rozumieją interwencję państwa w gospodarkę dla 
walki z kryzysem, środki te wydają się jednak niepokoić małą część populacji. Od 3 miesięcy wsparcie 
dla Die Linke bez przerwy spada, podczas gdy FDP (partia liberalna) osiąga historyczne szczyty, 
zbliżając się do 15%. Nawet ci, którzy widzą szansę w interwencji władz publicznych, obawiają się 
silnego wzrostu zadłużenia i zwiększenia się związanych z nim obciążeń dla obywateli. Niemcy są 
czasami bardziej skłonni do interwencji, niż mają tego świadomość: 55% respondentów jest za 
ustaleniem przez państwo pensji dla kadry kierowniczej, a 43% za kontrolą publiczną zarządzania. 

Czytaj  
   
Austria :  
Wybory europejskie 
Uproszczono warunki głosowania korespondencyjnego w Austrii w trakcie wyborów europejskich 7 
czerwca. Nie będzie już konieczne wskazanie na karcie wyborczej daty i godziny głosowania. 
Ewentualne koszty przesyłki pokryte zostaną przez państwo, ale obywatel będzie mógł również sam 
złożyć swoją kartę w kompetentnej instytucji. 7 czerwca austriaccy wyborcy wybiorą 18 
eurodeputowanych, którzy reprezentować ich będą w Parlamencie Europejskim. 

Więcej  
   
Hiszpania :  
Dymisja 
23 lutego hiszpański minister sprawiedliwości Mariano Fernandez Bermejo ogłosił swoją dymisję, po 
tym jak skrytykowano jego reakcję na skandal korupcyjny i ostatni strajk sędziów w Hiszpanii. Zastąpił 
go Francisco Caamano, który do tej pory był sekretarzem stanu do spraw konstytucyjnych i 
parlamentarnych. 

Czytaj | Więcej  
   
Finlandia :  
ETS 
25 lutego państwa członkowskie Unii Europejskiego mianowały dwóch fińskich sędziów i pierwszego 
fińskiego rzecznika generalnego w europejskim wymiarze sprawiedliwości. Sędzia Allan Rosas, który 
długo pracował w Europejskim Trybunale Sprawiedliwości, kontynuować będzie obowiązki jako sędzia. 

Czytaj  
   
Zatrudnienie 
Fiński rząd zapowiedział 24 lutego, iż ma zamiar zaproponować projekt ustawy przewidujący od 2011 
roku stopniowe podwyższanie wieku emerytalnego z 63 do 65 lat. Fińska ludność starzeje się niezwykle 
szybko, a ilość aktywnej zawodowo populacji powinna wg oficjalnych statystyk zacząć spadać około 
2011 roku. Zaniepokojony tą sytuacją fiński premier ocenił, że trzeba, żeby Finowie wcześniej wchodzili 
na rynek pracy i dłużej pracowali. 

Czytaj  
   
Francja :  

Motoryzacja 
W następstwie zapowiedzi o francuskim planie pomocy dla sektora motoryzacyjnego 9 lutego, 28 
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lutego Komisja Europejska zapaliła dla Francji zielone światło. Umowy kredytowe z producentami 
samochodów nie będą w szczególności zawierać żadnych warunków związanych z lokalizacją ich 
działalności czy priorytetowym zaopatrywaniem się u dostawców umiejscowionych we Francji. 

Czytaj  
   
Bezrobocie 
26 lutego francuskie Ministerstwo Zatrudnienia ogłosiło, że stopa bezrobocia skoczyła w styczniu o 
4,3%, do Pôle emploi zapisało się 90 200 osób. To największy wzrost liczby bezrobotnych w ciągu 
miesiąca. Wzrost zapisów dotyczy w większym stopniu mężczyzn (+5,5%) niż kobiet (+2,9%) i 
większym stopniu młodych (+5,1%) niż osób w wieku 50 lub więcej lat (+3,9%). 

Czytaj | Więcej  
   
Chorwacja 
Przebywający z wizytą w Paryżu w dniu 23 lutego chorwacki premier Ivo Sanader spotkał się z 
francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozy'm, żeby omówić integrację jego kraju w ramach NATO i 
jego kandydaturę do Unii Europejskiej. Zdaniem Nicolasa Sarkozy'ego, wejście Chorwacji do Unii 
Europejskiej jest "ważne" dla "stabilizacji" Bałkanów. Francuski prezydent jest gotowy "pomóc w 
znalezieniu rozwiązania" dla sporu granicznego między Chorwacją i Słowenią, krajem UE, "żeby 
umożliwić postępy w negocjacjach akcesyjnych [Zagrzebia]". Z powodu różnicy co do przebiegu granicy 
lądowej i przede wszystkim morskiej między Chorwacją i Słowenią, Lublana blokuje niektóre rozdziały 
negocjacyjne. 

Czytaj | Więcej  
   
UE/parlamenty 
W dniach 27-28 lutego odbyła się w Zgromadzeniu Narodowym w Paryżu konferencja 
przewodniczących parlamentów Unii Europejskiej, której przewodniczył Bernard Accoyer, 
przewodniczący francuskiego Zgromadzenia Narodowego, i Gérard Larcher, przewodniczący 
francuskiego Senatu. Uczestnicy dyskutowali o przyszłości Unii Europejskiej i wdrożeniu postanowień 
Traktatu Lizbońskiego przez parlamenty narodowe oraz o Europie i zarządzaniu kryzysami. 

Czytaj  
   
Węgry :  
Euro 
Węgierski premier Ferenc Gyurcsany spotkał się 26 lutego w Brukseli z przewodniczącym Komisji 
Europejskiej José Manuelem Barroso. Opowiedział się za szybszą integracją ze strefą euro krajów, 
"które czynią wielkie starania", poczynając od Węgier. Barroso odpowiedział, że to do krajów 
kandydujących należy najpierw "dostosowanie się do warunków [wejścia] do strefy euro". Jednocześnie 
zadeklarował, że sprzyja szybkiemu wejściu jak największej liczby krajów UE do strefy euro. 
Przewodniczący Komisji odmówił "publicznych spekulacji" na temat możliwości "zmienienia reguł" 
akcesji, przypominając, że nie podlegają one Komisji, ale rządom strefy euro i Europejskiemu Bankowi 
Centralnemu. 

Czytaj  
   
Włochy :  
Energia 
Z okazji 27. szczytu francusko-włoskiego w Rzymie 24 lutego, włoska i francuska grupa energetyczna 
ENEL i EDF podpisały porozumienie o współpracy jądrowej. Porozumienie to, z którego ucieszyli się 
francuski prezydent Nicolas Sarkozy i prezes włoskiej Rady Ministrów Silvio Berlusconi, dotyczy 
skonstruowania we Włoszech "co najmniej" 4 reaktorów jądrowych trzeciej generacji (EPR). ENEL i EDF 
stworzą dla przestudiowania wykonalności projektu spółkę o równych udziałach. ENEL będzie jednak 
miał większość w strukturach, które będą posiadały i zarządzały elektrowniami, w strukturach, których 
kapitał będzie mógł być również otwarty dla stron trzecich. Porozumienie zawarto na okres 5 lat i może 
zostać przedłużone. 

Czytaj | Więcej  
   
Łotwa :  
Rząd 
26 lutego były łotewski minister finansów Valdis Dombrovskis mianowany został premierem. Prezydent 
powierzył mu misję utworzenia nowego rządu, po tym jak rozpadła się rządząca koalicja. Wybór 
ministra finansów narzucił się w czasach kryzysu gospodarczego. Nowy premier należy do głównej 
partii opozycyjnej, Nowa Era. Do tej pory był eurodeputowanym (PPE-DE). 

Czytaj  
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Litwa :  
Prezydent 
Unijna komisarz ds. budżetu i programowania finansowego Dalia Grybauskaite ogłosiła 26 lutego, że 
będzie kandydowała w maju w wyborach prezydenckich na Litwie. Wyjaśniła, że do zaproponowania jej 
kandydatury przekonały ją światowa sytuacja gospodarcza, perspektywy dla Litwy w ciągu dwóch 
kolejnych lat w kontekście kryzysu i brutalne manifestacje 16 stycznia w Wilnie. 

Czytaj  
   
Luksemburg :  
Austria 
Luksemburski minister skarbu i budżetu Luc Frieden odbył 25 lutego roboczą wizytę w Austrii. Spotkał 
się z wicekanclerzem i ministrem finansów Josefem Pröllem. Podczas tych rozmów omówili oni bieżące 
sprawy międzynarodowe i europejskie związane z giełdami. Luksemburg przyłączył się do austriackiej 
inicjatywy europejskiego planu stabilizacji systemów finansowych Europy Wschodniej. Wiedeń chce, 
żeby został on przyjęty przez 27 krajów. Wielkie Księstwo "zaznaczyło swoje wparcie dla austriackiej 
inicjatywy na rzecz zagwarantowania stabilności gospodarki i rynków Europy Środkowej i Wschodniej" - 
wskazał Josef Pröll na zakończenie swojej rozmowy z Luciem Friedenem. Dwa kraje zgadzają się w 
opinii, że "koniunkturalna stabilność Europy Wschodniej dotyczy całej Europy i musi z tego tytułu być 
rozpatrywana na szczeblu Europy" - dodał. 

Czytaj | Więcej  
   
Polska :  
Euro 
27 lutego polski premier Donald Tusk wyraził życzenie, aby kryteria wejścia złotego do europejskiego 
systemu walutowego zostały uelastycznione w celu przyspieszenia przyjęcia przez nasz kraj euro. Rząd 
długo wskazywał na 2012 rok, jako datę wejścia do strefy euro, ale ostatnio dopuścił ewentualność 
późniejszego terminu. Aktualnie obowiązujące mechanizmy przewidują, że przed formalnym przyjęciem 
euro Polska będzie przez minimum dwa lata członkiem systemu nazywanego "ERMII", który ogranicza 
wahania kursu krajowej waluty o plus lub minus 15% w stosunku do euro. Ale złoty nie spełnia tego 
warunku: od września stracił względem euro ponad 30%. 

Czytaj  
   
Rumunia :  
Wymiar sprawiedliwości 
Rumuński rząd zatwierdził 25 lutego projekty ustaw dotyczące kodeksu karnego, kodeksu 
postępowania karnego i kodeksu postępowania cywilnego, ogłosił rumuński premier Emil Boc. "Są to 
akty normatywne modernizujące cały system sądowy Rumunii" - zapewnił. Przyjęcie tych nowych 
instrumentów sądowych przyczyni się do skrócenia długości procesów, przede wszystkich cywilnych i 
karnych, obniżenia kosztów ponoszonych przez administrację wymiaru sprawiedliwości i tych płaconych 
przez obywateli, tak aby zrównać się z uregulowaniami europejskimi. Są one także reakcją na wymogi 
Komisji Europejskiej wyrażone w ostatnim raporcie kontrolnym opublikowanym w połowie lutego. 

Czytaj  
   
Zjednoczone Królestwo :  
Banki 
24 lutego brytyjski premier Gordon Brown dał wyraz swojej determinacji, żeby banki przyznawały 
pożyczki przedsiębiorstwom i osobom indywidualnym, które chcą "nadal prowadzić zwykłe życie w 
"nadzwyczajnych czasach"". Zdaniem premiera ochrona domostw, miejsc pracy i oszczędności stanowi 
jego główny priorytet. W tym i w 2010 roku będący w rękach rządu bank Northern Rock powinien 
przyznać dodatkowych 14 mld funtów kredytów hipotecznych. Premier wskazał, że wzniesiono 3 filary 
brytyjskiego planu naprawczego: zastopowanie bankructw banków, rozruszanie gospodarki poprzez 
inwestycje i obniżkę podatków oraz stworzenie nowych polityk w celu reaktywacji kredytów 
bankowych. Według niego jedynie działanie międzynarodowe może umożliwić wyjście z recesji. 
Zapowiedział uruchomienie strony internetowej precyzującej kroki podjęte przez Zjednoczone 
Królestwo dla wyjścia z kryzysu. 

Czytaj | Więcej  
   
Słowenia :  

Chorwacja 
Słoweński premier Borut Pahor odbył 24 lutego spotkanie ze swoim chorwackim odpowiednikiem Ivo 
Sanaderem. Dyskusja poświęcona była głównie wymianie informacji na temat stworzenia 
mechanizmów bezpośredniego dialogu dla skuteczniejszego rozpatrywania niezałatwionych między 
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dwoma krajami spraw. 

Czytaj  
   
Norwegia :  
Piractwo 
Jak ogłosiło 27 lutego Ministerstwo Obrony, Norwegia, która dysponuje jedną z największych flot 
handlowych na świecie, wyśle fregatę, która uczestniczyć będzie w europejskiej operacji Atalante 
skierowanej przeciwko piratom u wybrzeży Somalii. 

Czytaj  
   
Szwajcaria :  
Piractwo 
25 lutego szwajcarski rząd zadecydował o wysłaniu 30 wojskowych na europejską misję Atalante 
walczącą z piractwem u wybrzeży Somalii. Szwajcaria odda do dyspozycji "zespół medyczny złożony z 
lekarza i personelu pielęgniarskiego, do czterech oficerów sztabowych, dwa zespoły formacji 
rozpoznania wojskowego i grenadierów oraz trzech specjalistów od zagadnień prawnych". Szwajcarski 
rząd oszacował koszt swojego uczestnictwa w operacji Unii Europejskiej na 9,8 mln franków 
szwajcarskich (6,6 mln euro). 

Czytaj  
   
Ukraina :  
Gaz 
Ukraińska spółka Naftogaz oceniła, że może mieć trudności z zapłaceniem swojej lutowej faktury za gaz 
rosyjskiej spółce Gazprom z powodu "katastroficznego" zadłużenia u niej komunalnych spółek 
ciepłowniczych. Zadłużenie to sięga ponad 500 mln dolarów za zaopatrzenie z 2008 roku. Naftogaz 
musi zapłacić fakturę do 7 marca. W przypadku opóźnienia Gazprom ma prawo do wymagania płatności 
z góry do 2019 roku za zaopatrzenie Ukrainy w gaz. Ukraińskie władze uspokajają, tłumacząc, że bank 
narodowy już przygotował w dolarach konieczną do zapłacenia sumę, tak więc Naftogaz będzie miał 
środki, żeby zapłacić. Inną kwestią do rozwiązania jest to, że Naftogaz chciałby importować mniej 
rosyjskiego gazu niż przewidziane przez umowę zawartą 19 stycznia w Moskwie 40 m3. 

Czytaj  
   
Eurostat :  
Bezrobocie 
Jak wskazało 27 lutego europejskie biuro statystyk Eurostat, w styczniu stopa bezrobocia w strefie euro 
wzrosła, osiągając 8,2%, najwyższy poziom od września 2006 roku. Czyli bezrobocie zwiększyło się o 
250 000 osób. Ogółem w styczniu w strefie euro na bezrobociu było 13,036 mln osób. Między głównymi 
gospodarkami strefy krajem, w którym bezrobocie jest najwyższe, jest Hiszpania (14,8% wobec 14,3% 
w grudniu). W Niemczech bezrobocie wzrosło z 7,2% do 7,3%, a we Francji z 8,2% do 8,3%. 

Czytaj  
   
Inflacja 
Według danych opublikowanych przez Eurostat 2 marca, stopa rocznej inflacji w strefie euro wyniosła w 
lutym 2009 roku 1,2%. W styczniu było to 1,1%. 

Czytaj  
   
Przemysł 
Jak wynika z danych opublikowanych przez Eurostat 24 lutego, indeks zamówień dla przemysłu spadł w 
strefie euro w grudniu 2008 w porównaniu do listopada ubiegłego roku roku o 5,2%. W listopadzie 
spadł o 5,4%. W Unii Europejskiej zamówienia spadły w grudniu 2008 roku o 6,4%, po tym jak w 
listopadzie obniżyły się o 5,1%. Wyłączając budownictwo stoczniowe oraz infrastrukturę kolejową i 
powietrzno-kosmiczną, zamówienia dla przemysłu zmniejszyły się o 4,7% w strefie euro i o 6,4% w 
Unii Europejskiej. W grudniu 2008, w porównaniu do grudnia 2007, zamówienia spadły o 22,3% w 
eurolandzie i o 23,3% w Unii. Wyłączając budownictwo stoczniowe oraz infrastrukturę kolejową i 
powietrzno-kosmiczną, zamówienia spadły o 22,1% w strefie euro i 21,2% w UE. 

Czytaj  
   
Opracowania/raporty :  

Niemcy 
Komitet Studiów nad Relacjami Francusko-Niemieckimi (CERFA) publikuje opracowanie Heriberta 
Dietera zatytułowane "Niemcy wobec kryzysu finansowego: między logikami narodowymi i europejską 
solidarnością". W obliczu kryzysu gospodarczego i finansowego państwa europejskie zareagowały w 
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sposób rozproszony. Niemcy nie zagrały europejską kartą, wybierając postępowanie skoncentrowane 
na ich interesach narodowych. Autor wykazuje, że nieskoordynowane krajowe reakcje na kryzys są 
prawdziwym zagrożeniem, ponieważ mogą zahamować proces integracji europejskiej na wiele lat. 

Czytaj  
   
Kryzys 
Centre for European Reform (CER) opublikował opracowanie zatytułowane "Agenda lizbońska: jak 
wyjść z przerębla?". Autorzy dokonują podsumowania szans na kontynuację agendy lizbońskiej w 
kontekście aktualnego kryzysu. Chociaż w oczach wielu Europejczyków kryzys zdyskredytował 
"anglosaski" system gospodarczy, nie można zatrzymać reform, o których zadecydowano w ramach 
procesu lizbońskiego. 

Czytaj  
   
Gospodarka 
Marcowy numer przeglądu "World Today" publikowanego przez Chatham House poświęcony jest w 
głównej mierze światowemu kryzysowi gospodarczemu i finansowemu oraz wyzwaniom, jakim ma 
sprostać spotkanie G20 w Londynie w dniu 2 kwietnia. Przegląd poświęca również szereg artykułów 
konfliktom na kontynencie afrykańskim i zrównoważonemu transportowi. 

Czytaj  
   
Europa Wschodnia 
Ośrodek Studiów nad Politykami Europejskimi (CEPS) publikuje artykuł Daniela Grosa "Załamanie się 
Europy Wschodniej? Argumenty za stworzeniem Europejskiego Funduszu Stabilizacji Finansowej" na 
temat kryzysu gospodarczego w Europie Wschodniej i możliwych rozwiązań. 

Czytaj  
   
Publikacje :  
Europa w XXI wieku 
Wydawnictwo Choiseul publikuje książkę Pierre'a Verluise zatytułowaną "20 ans après la chute du mur, 
l'Europe recomposée". Poprzez szereg świadectw, autor daje klucze do zrozumienia wyzwań i 
perspektyw Europy w XXI wieku. Dzieło to opatrzone jest wstępem prezesa Fundacji Roberta 
Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego. 

Czytaj | Więcej  
   
UE/pomoc 
Eurodeputowany Thierry Cornillet (ADLE, Francja) ponownie wydaje zaktualizowaną wersję 
przewodnika po europejskich mechanizmach pomocowych. 

Czytaj  
   
Kultura :  
Museo Libre 
Centrum Pompidou zaproponowało zgromadzenie szeregu wielkich muzeów sztuki współczesnej w 
ramach oferty o wymiarze europejskim: europejskiego paszportu. "Museo Libre!, European Museum 
Card" obejmuje 7 muzeów partnerskich: Reina Sofia w Madrycie, Moderna Museet w Sztokholmie, 
Muzeum Berardo w Lizbonie, Castello di Rivoli w Turynie, Muzeum Sztuki w Łodzi, Mudam w 
Luksemburgu i Centre Pompidou w Paryżu. Ta roczna karta przeznaczona dla studentów Unii 
Europejskiej poniżej 26 roku życia, umożliwi im nieograniczone zwiedzania kolekcji i czasowych 
ekspozycji w 7 wielkich europejskich muzeach. Karta sprzedawana jest za 25 euro. 

Czytaj  
   
Wystawa/zdjęcia 
Z okazji spotkania przewodniczących parlamentów Unii Europejskiej w Paryżu 27 i 28 lutego, Senat 
prezentuje na ogrodzeniu Ogrodu Luksemburskiego wystawę fotografii niezatytułowaną "Tożsamości 
europejskie" (26 lutego-24 maja). Ekspozycja ta przygotowana jest z pomocą parlamentów 27 krajów 
Unii Europejskiej, Parlamentu Europejskiego i trzech krajów kandydujących. Obejmuje fotografie 
ilustrujące kluczowe momenty integracji europejskiej. 

Czytaj | Więcej  
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Kalendarz : 
 

2 marca 
Rada Unii Europejskiej ds. Środowiska 

 
5 marca 
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych NATO 

 
5-6 marca 
Rada Unii Europejskiej ds. Konkurencji 

 
9 marca 
Eurogrupa 

 
9-10 marca 
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych; Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i 
Polityki dotyczącej Konsumentów 

 

Sugestie 
Subskrypcja / Rezygnuję  

 
 

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, 
Mirabela Lupaescu, Sandrine Mor 

 
Redaktor naczelny : Pauline Desmarest  
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin 

 
 
Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności 
publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących 
się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w 
Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, 
publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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